

UBND THÀNH PHỐ GIA NGHĨA  
TRƯỜNG TH NGUYỄN BÁ NGỌC

Số: 46/KH-NBN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Tân, ngày 18 tháng 12 năm 2024

## KẾ HOẠCH TỔ CHỨC HỘI CHỢ XUÂN TẾT ẤT TỶ NĂM 2025

Thực hiện Kế hoạch số 20/KH-NBN Kế hoạch Giáo dục năm học 2024-2025 ngày 06 tháng 9 năm 2024 của trường tiểu học Nguyễn Bá Ngọc, Trường tiểu học Nguyễn Bá Ngọc xây dựng kế hoạch “Hội chợ Xuân” Tết Ất Tỵ năm 2025 cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

#### 1. Mục đích:

- Nâng cao trách nhiệm của gia đình, nhà trường và toàn xã hội đối với công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục học sinh.
- Tạo sân chơi bổ ích, lành mạnh để học sinh được vui chơi, trải nghiệm phong tục gói bánh chưng, bánh tét trong dịp Tết cổ truyền của dân tộc; các em được trải nghiệm cách gói bánh, chế biến món ăn, bán hàng,... Đồng thời, thông qua các hoạt động trải nghiệm, nhằm rèn kỹ năng sống cho học sinh, từ đó phát huy và bảo tồn những giá trị văn hóa dân tộc.

#### 2. Yêu cầu :

- Việc tổ chức Hội chợ phải thu hút được sự quan tâm, hưởng thức của đông đảo phụ huynh, học sinh và người dân trên địa bàn, tạo khí thế vui tươi, phấn khởi cho học sinh, cán bộ giáo viên, nhân viên và phụ huynh học sinh.
- Giáo viên chủ nhiệm cùng phụ huynh hướng dẫn cho các em cách gói bánh chưng hoặc bánh tét, tự chế biến các món ăn, hướng dẫn cho các em tự bán hàng.
- Các sản phẩm tham gia, bày bán tại Hội chợ phải được chế biến hợp vệ sinh, đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm, có hình thức đẹp, có bảng tên giới thiệu sản phẩm.
- Ban Tổ chức Hội chợ bố trí gian hàng cho các khối lớp tham gia Hội chợ.
- Sau khi Hội chợ kết thúc, các lớp tham gia phải dọn vệ sinh khu vực gian hàng của lớp mình sạch sẽ và hoàn trả đầy đủ, nguyên vẹn cơ sở vật chất cho nhà trường.

### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG

#### 1. Thời gian, các hoạt động trong Hội chợ

- Gói và nấu bánh chưng, dựng trại, trang trí gian hàng, chơi các trò chơi dân gian vào chiều thứ Sáu 17/01/2025 (ngày 18/12/2024 âm lịch)



- Tối thứ 6 vào lúc 18h30 ngày 17/12/2024 các em học sinh được thầy Phạm Ngọc Hạ trao đổi về chuyên đề kỹ năng sống, tổ chức một số trò chơi tập thể.

- Hội chợ sẽ diễn ra vào lúc 6h30-11h00, thứ Bảy ngày 18 tháng 01 năm 2025 (ngày 19/12/2024 âm lịch).

Lịch cụ thể:

<b>Thứ, ngày</b>	<b>Buổi</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Ghi chú</b>
<b>Thứ Sáu</b> 17/01/2025	Chiều: Từ 14h00-15h30 Từ 15h30-17h00	Lớp 1-5 gói bánh chưng Nấu bánh	
	Tối: Từ 18h30-20h30	Giáo dục KN sống, trò chơi, đốt lửa trại.	
<b>Thứ Bảy</b> 18/01/2024	Sáng: từ 6h30-11h00	Hội chợ Xuân (các lớp bán các sản phẩm của lớp mình)	

## **2. Địa điểm:**

Tại Trường Tiểu học Nguyễn Bá Ngọc, thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông.

## **3. Đối tượng tham gia:**

Toàn thể giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh, nhân dân trên địa bàn phường Nghĩa Tân, Nghĩa Phú..., thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông.

## **III. NỘI DUNG**

### **1. Hoạt động trải nghiệm chế biến các món ăn và bán hàng**

Mỗi lớp làm ít nhất 3 món ăn tự chọn : Cá viên, bò viên chiên, trà sữa, chè, nước mía, nước chanh, cóc ngâm, ổi, xoài lắc, bánh tráng nướng, rau câu, bánh flan, nui, bánh canh, các loại bánh mứt tết, các loại chè..., các sản phẩm làm thủ công, sản phẩm liên quan ngày tết (không hạn chế số lượng món ăn). Các khối lớp mời phụ huynh có điều kiện về thời gian, kinh phí . . . giúp đỡ trong việc chế biến món ăn, trang trí gian hàng.

Phụ huynh và giáo viên chuẩn bị nguyên liệu, lá dong, khuôn gói bánh, củi, kê lò, nồi nấu bánh chưng. Mỗi lớp gói ít nhất 10 cái bánh chưng.

Sáng thứ 7 các lớp cho HS thưởng thức bánh chưng của lớp mình (có thể bày bán).

Hội chợ Xuân năm 2025 được tổ chức theo hình thức “Bán hàng”. Mỗi khối lớp từ 1 đến 5 sẽ tham gia 1 gian hàng với đa dạng sản phẩm bày bán, nhất là sản phẩm liên quan đến ngày Tết.

### **2. Hoạt động lồng ghép**

Giáo dục Kỹ năng sống. Tổ chức trò chơi dân gian.

## **IV. QUY ĐỊNH THAM GIA HỘI CHỢ**

**VI. PHÂN CÔNG CHUẨN BỊ**  
**VI. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC:**

1. Ban giám hiệu
2. Ban đại diện cha mẹ học sinh trường
3. Chủ tịch công đoàn
4. Bí thư đoàn thanh niên
5. Tổng phụ trách đội
6. Giáo viên bộ môn

TT	Nội dung chuẩn bị	Người thực hiện
1	Phối hợp tuyên truyền kế hoạch đến phụ huynh toàn trường, duyệt kinh phí tổ chức.	Ban đại diện Cha mẹ HS
2	Gửi giấy mời đại biểu Tiếp đón đại biểu	Nguyễn Thị Trang Nhung Nguyễn Thị Nhuận Huỳnh Thị Kim Thoan
3	Người dẫn chương trình Chụp Hình, đưa tin lên trang facebook	Cô: Hoàng Thị Bình, Đặng Thị Quỳnh Trang, Phạm Thị Ánh Duyên.
4	Dựng dù, sân khấu, trang trí	Các đồng chí đoàn viên trong Chi đoàn và GV nam, Cô Đặng Thị Trúc, Cô Phạm Thị Ánh Duyên, Đoàn Thị Thủy, cô Trần Thị Phương Thảo, cô Trần Thị Quận, cô Đặng Thị Quỳnh Trang, Bảo vệ.
5	Thiết kế phong hội diễn, in phong	Cô: Kiều Mỹ Kim
6	- Phụ trách âm thanh, ánh sáng, trang trí sân khấu, bố trí vị trí trưng bày gian hàng cho các lớp,... - Phối hợp với GVCN quản lý HS để đảm bảo an toàn cho các em trong đêm đốt lửa trại.	Thầy: Võ Ngọc Tuấn, thầy Phạm Văn Minh, cô Trần Thị Quận

GIA A  
 ỜNG  
 HỌ  
 3A NG  
 ƠN

- Trang trí gian hàng đẹp, đúng vị trí quy định.
- Số lượng món ăn phong phú, đa dạng.
- Hình thức rao bán hàng vui tươi, sáng tạo.
- Ban tổ chức không hạn chế số lượng món ăn và sản phẩm thủ công, sản phẩm liên quan đến ngày tết bày bán giao lưu tại gian hàng của các khối lớp tham gia Hội chợ ẩm thực.

- Trong quá trình tham gia Hội chợ, tất cả các gian hàng đều phải đảm bảo an toàn về phòng chống cháy nổ. Với các món có dùng bếp ga và lửa thì phụ huynh và giáo viên chú ý đảm bảo an toàn cho các em.

- Trong trường hợp có sử dụng nước để rửa vật dụng, các khối lớp phải sử dụng hợp lý, tiết kiệm.

- Các lớp viết giấy mời và gửi cho tất cả phụ huynh trong lớp cùng tham gia vào thời gian trong các ngày diễn ra Hội chợ.

- Lên thực đơn và giá tiền các món thực phẩm của khối mình.

- Học sinh của khối lớp phải đảm bảo trật tự khi diễn ra Hội chợ, tham gia các hoạt động đúng thời gian của Ban tổ chức.

- Số tiền bán hàng của mỗi lớp dành ủng hộ học sinh nghèo hoặc khó khăn trong lớp.

- Trang trí gian hàng bằng các nguyên liệu và sản phẩm tự làm liên quan đến ngày tết như câu đối, hoa mai, đào hình ảnh về ngày tết... thật rực rỡ.

- Khuyến khích Phụ huynh, cô giáo, học sinh nữ tham gia mặc trang phục áo dài truyền thống, cách tân hoặc áo bà ba... để tạo không khí vui tươi của ngày Xuân.

- Sau khi Hội chợ kết thúc, các khối lớp tham gia phải đảm bảo vệ sinh sân trường và hoàn trả đầy đủ, nguyên vẹn cơ sở vật chất cho nhà trường. Giáo viên nhắc học sinh lớp mình thu gom rác. **Mỗi lớp trích 20 000 đồng nộp về đồng chí Nhung hỗ trợ công tác dọn vệ sinh.**

\* **Lưu ý:** Hội chợ Xuân Ất Tỵ là hoạt động được tổ chức để rèn luyện kỹ năng sống và tuyên truyền ngày Tết cổ truyền cho học sinh. Nghiêm cấm người ngoài, phụ huynh mang hàng vào trường bán.

## **V. KINH PHÍ TỔ CHỨC**

### **1. Ma két và trang trí sân khấu:**

Được trích từ quỹ ban đại diện phụ huynh học sinh của nhà trường.

### **2. Các gian hàng và hoạt động của các lớp**

Được trích từ quỹ ban đại diện phụ huynh học sinh của các lớp.

### **3. Gian hàng của giáo viên bộ môn và nhân viên**

Các thành viên tự đóng góp quỹ để tổ chức.

7	Phối hợp với phụ huynh tổ chức gói bánh, chế biến các món ăn, hướng dẫn các em trang trí các gian hàng, xếp hàng, ổn định trật tự để nghe giáo dục kỹ năng sống, ...	24 giáo viên chủ nhiệm lớp.
8	Kiểm tra, nhắc nhở các lớp việc giữ vệ sinh và dọn vệ sinh sau khi hội chợ kết thúc (theo thứ tự từ trên xuống, mỗi đ/c phụ trách 1 khối, bắt đầu từ khối 1-khối 5),...	- Phạm T Ánh Duyên: K1 - Văn Thị Hoa: K2 - Kiều Mỹ Kim K3 - Đặng Thị Trúc: K4 - Đoàn Thị Thủy: K5
9	Hướng dẫn phụ huynh đề xe, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn về cháy nổ; phụ trách điện, nước.	Trần Văn Nhung

Trên đây là Kế hoạch tổ chức “Hội chợ Xuân” Ất Ty năm 2025. Căn cứ Kế hoạch này, đề nghị Cán bộ giáo viên nhân viên và các lớp tích cực triển khai và tham dự Hội chợ theo đúng mục đích, yêu cầu đã đề ra./.

**Nơi nhận:**

- PGD&ĐT (BC)
- UBND phường NT(BC)
- BGH, GV
- Lưu: VT;

**HIỆU TRƯỞNG**



*Nguyễn Thị Nhuận*

UBND TP GIA NGHĨA  
**TRƯỜNG TH NGUYỄN BÁ NGỌC**  
Số: 71QĐ-NBN

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
*Độc lập – Tự do – Hạnh phúc*  
Gia Nghĩa, ngày 19 tháng 12 năm 2024

**QUYẾT ĐỊNH**  
**V/v thành lập Ban tổ chức Hội chợ Xuân Tết Ất Tỵ năm 2025**

**HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC NGUYỄN BÁ NGỌC**

Căn cứ Điều lệ Trường Tiểu học được ban hành kèm theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2010 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Hiệu trưởng trường Tiểu học;

Thực hiện Kế hoạch Giáo dục năm học 2024– 2025 của trường Tiểu học Nguyễn Bá Ngọc;

Thực hiện theo kế hoạch số 46/KH-NBN ngày 18 tháng 12 năm 2024 về việc tổ chức Hội chợ Xuân Ất Tỵ năm 2025 của trường Tiểu học Nguyễn Bá Ngọc.

Theo đề nghị của bộ phận chuyên môn.

**QUYẾT ĐỊNH:**

**Điều 1.** Ban tổ chức Hội chợ Xuân Tết Ất Tỵ năm 2025 (có danh sách kèm theo).

**Điều 2.** Ban tổ chức Hội chợ Xuân Tết Ất Tỵ năm 2025 theo các quy định hiện hành. Thời gian làm việc: Từ 7h 30 phút ngày 18/01/2025 đến hết ngày 19/01/2025.

**Điều 3.** Các ông (bà) có tên trên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định có hiệu lực từ ngày kí./.

Nơi nhận:

- Như điều 3
- Lưu VT



*Nguyễn Thị Nhuận*

UBND TP GIA NGHĨA  
**TRƯỜNG TH NGUYỄN BÁ NGỌC**  
Số: 71QĐ-NBN

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
*Độc lập – Tự do – Hạnh phúc*  
Gia Nghĩa, ngày 19 tháng 12 năm 2024

**QUYẾT ĐỊNH**  
**V/v thành lập Ban tổ chức Hội chợ Xuân Tết Ất Tỵ năm 2025**

**HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC NGUYỄN BÁ NGỌC**

Căn cứ Điều lệ Trường Tiểu học được ban hành kèm theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2010 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Hiệu trưởng trường Tiểu học;

Thực hiện Kế hoạch Giáo dục năm học 2024– 2025 của trường Tiểu học Nguyễn Bá Ngọc;

Thực hiện theo kế hoạch số 46/KH-NBN ngày 18 tháng 12 năm 2024 về việc tổ chức Hội chợ Xuân Ất Tỵ năm 2025 của trường Tiểu học Nguyễn Bá Ngọc.

Theo đề nghị của bộ phận chuyên môn.

**QUYẾT ĐỊNH:**

**Điều 1.** Ban tổ chức Hội chợ Xuân Tết Ất Tỵ năm 2025 (có danh sách kèm theo).

**Điều 2.** Ban tổ chức Hội chợ Xuân Tết Ất Tỵ năm 2025 theo các quy định hiện hành. Thời gian làm việc: Từ 7h 30 phút ngày 18/01/2025 đến hết ngày 19/01/2025.

**Điều 3.** Các ông (bà) có tên trên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định có hiệu lực từ ngày kí./.

Nơi nhận:

- Như điều 3
- Lưu VT



*Nguyễn Thị Nhuận*





**DANH SÁCH BAN TỔ CHỨC HỘI CHỢ XUÂN TẾT ÁT TỶ NĂM 2025**

Kèm theo Quyết định số 71/QĐNBN ngày 19 tháng 12 năm 2024 của HT  
tiểu học Nguyễn Bá Ngọc



	Họ và tên	Chức vụ	Chủ nhiệm Lớp	Chức danh
1	Nguyễn Thị Nhuận	Hiệu trưởng		Trưởng ban
2	Huỳnh Thị Kim Thoan	P. Hiệu trưởng		Phó Trưởng ban
3	Nguyễn Thị Hạnh	Chủ tịch CĐ		Ủy viên
4	Võ Ngọc Tuấn	Tổng PT Đội		Ủy viên
5	Phạm Văn Minh	GV Thể dục		Ủy viên
6	Cao Nữ Anh Duyên	Tổ trưởng tổ 1	1A5	Ủy viên
7	Nguyễn Thị Thắm	Tổ trưởng tổ 2	2A5	Ủy viên
8	Hoàng Thị Ngân	Tổ trưởng tổ 3	3A4	Ủy viên
9	Khuông Kim Dung	Tổ trưởng tổ 4	4A5	Ủy viên
10	Phạm Thị Thịnh	Tổ trưởng tổ 5	5A3	Ủy viên
11	Hoàng Thị Bình	GV-Tổ phó tổ 5	GV TA	Ủy viên
12	Kiều Mỹ Kim	Kế toán		Ủy viên
13	Nguyễn Thị Trang Nhung	Văn thư-TQ		Ủy viên
14	Đặng Thị Trúc	Nv Thư viện		Ủy viên
15	Trần Thị Hải Lý	Giáo viên	1A1	Ủy viên
16	Nguyễn Thị Hà	Giáo viên	1A2	Ủy viên
17	Lê Thị Phước Khanh	Giáo viên	1A3	Ủy viên
18	Nguyễn Thị Giang	Giáo viên	1A4	Ủy viên
19	Phạm Thị Minh Dung	Giáo viên	2A1	Ủy viên
20	Lê Thị Ngọc Quý	Giáo viên	2A2	Ủy viên
21	Nguyễn Thị Thu	Giáo viên	2A3	Ủy viên
22	Nguyễn Thị Thắm	Giáo viên	2A5	Ủy viên

23	Nguyễn Thị Hương	Giáo viên	3A1	Ủy viên
24	Đỗ Thị Thủy	Giáo viên	3A2	Ủy viên
25	Đinh Thị Hằng	Giáo viên	3A3	Ủy viên
26	Trần Thị Thu Vân	Giáo viên	3A5	Ủy viên
27	Vi Thị Hương	Giáo viên	4A1	Ủy viên
28	Vũ Thị Liễu	Giáo viên	4A2	Ủy viên
29	Võ Thị Duy Linh	Giáo viên	4A3	Ủy viên
30	Sử Thị Tình	Giáo viên	4A4	Ủy viên
31	Nguyễn Thị Nga	Giáo viên	5A1	Ủy viên
32	Võ Thị Kim Ngân	Giáo viên	5A2	Ủy viên
33	Phạm Đăng Chinh	Giáo viên	5A4	Ủy viên
34	Văn Thị Hoa	Giáo viên	T.Anh	Ủy viên
35	Phạm Thị Ánh Duyên	Giáo viên	Mỹ thuật	Ủy viên
36	Đoàn Thị Thủy	Giáo viên	Âm nhạc	Ủy viên
37	Trần Thị Quận	Giáo viên	Thể dục	Ủy viên
38	Đặng Thị Quỳnh Trang	Giáo viên	T.Anh	Ủy viên
39	Trần Thị Phương Thảo	Giáo viên	Tin học	Ủy viên
40	Trần Văn Nhung	Bảo vệ		Ủy viên
41	Nguyễn Thị Mai	NV vệ sinh		Ủy viên
42	Trần Thị Mai	NV vệ sinh		Ủy viên

(Danh sách có 42 người)